com efeitos retroativos a 1º de janeiro de 2024, conforme Anexo V da presente Lei 

Complementar. 

Art. 2º - Fica criado o nível 34 do Grupo III – 40 horas semanais – da Lei Complementar n.º 

002, de 26 de março de 2018, conforme Anexo I desta Lei Complementar, com vencimento de 

R$ 3.325,00 (três mil, trezentos e vinte e cinco reais).  

Art. 3º - Ficam enquadrados todos os Técnicos em Enfermagem e Técnicos em Enfermagem - 

SAMU no nível 34 do Grupo III – 40 horas semanais – da Lei Complementar n.º 002, de 26 de 

março de 2018, alterando-se o Anexo II - QUADRO DE CARGOS DE PESSOAL EFETIVO,

[...]

61014 ASSESSOR DE SAÚDE CC-02 2.503,83 INTEGRAL 

ANEXO III – LEI COMPLEMENTAR N.º 004/2024 

ANEXO III – LEI COMPLEMENTAR N.º 4/2019  

TABELA DE VENCIMENTOS DOS CARGOS COMISSIONADOS 

Nível 

Vencimento 

Carga 

Horária 

Semanal 

12 R$ 1.437,45 (um mil, quatrocentos e trinta e sete reais e quarenta e cinco 

centavos) 

20 horas 

23 
R$ 4.978,69 (quatro mil, novecentos e setenta e oito reais e sessenta e 

nove centavos) 

40 horas 

24 R$ 1.944,47 (mil, novecentos e quarenta e quatro reais e quarenta e sete 

centavos) 

20 horas 

34 R$ 2.366,54 (dois mil, trezentos e sessenta e seis reais e cinquenta e quatro 

centavos) 

10 horas 

35 R$ 4.267,17 (quatro mil, duzentos e sessenta e sete reais e dezessete centavos) 20 horas 

ANEXO IV – LEI COMPLEMENTAR N.º 004/2024 

ANEXO V – LEI COMPLEMENTAR N.º 4/2019 TABELA DE VENCIMENTOS DOS CARGOS 

COMISSIONADOS 

Nível Vencimento 

CC-

01 

R$ 5.865,45 (cinco mil oitocentos e sessenta e cinco reais e quarenta e cinco 

centavos). 

CC-

02 

R$ 5.865,45 (cinco mil oitocentos e sessenta e cinco reais e quarenta e cinco 

centavos). 

ANEXO V – LEI COMPLEMENTAR N.º 004/2024 

TABELA DE SUBSÍDIOS - AGENTES POLÍTICOS 

CARGO SUBSÍDIO EM 

01/01/2024 

Prefeito Municipal R$ 20.077,71 

Vice- Prefeito 

Municipal 

R$ 9.034,98 

Secretário Municipal R$ 7.027,22